



DIÁRIO OFICIAL

João Lisboa – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 023-2017, de 19 Dezembro de 2017



PODER EXECUTIVO

ANO I, Nº XLIV, JOÃO LISBOA - MA, SEXTA FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 20 PÁGINAS

SUMÁRIO: EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....Nº 002

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de João Lisboa, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de João Lisboa poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: joalisboa.ma.gov.br. Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse joalisboa.ma.gov.br/diario. As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA
CNPJ: 01.000.300/0001-10
Av. Imperatriz, Nº 1331– Centro
Site: joalisboa.ma.gov.br
Diário: joalisboa.ma.gov.br/diario

TERCEIRO

PREFEITURA DE JOÃO LISBOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 023/2018 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 22.08.2018, Processo Administrativo nº 04.027/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o fornecimento eventual e futuro de suprimentos de informática (tonners e refis de tintas para impressoras), conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 041/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES**2.1. Do quantitativo**

ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-4551-ND. MARCA DE REFERÊNCIA: SAMSUNG, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	165	825
2	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	165	825
3	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1005. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	165	825
4	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-3051-NDL. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	165	825
5	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L-5652DN. MARCA DE REFERÊNCIA: OEM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	165	825
6	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP OFFICETET PRO 8600. MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	165	825

7	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395. MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	165	825
8	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L-2540DW. MARCA DE REFERÊNCIA: EVOLUT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	165	825
9	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2740 DW. MARCA DE REFERÊNCIA: EVOLUT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	165	825
10	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER HL 1212W. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	165	825
11	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MFP. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	165	825
12	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET MFP 125ª. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	165	825
13	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L380. MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	165	825
14	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1505. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	165	825
15	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1522N. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	165	825

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

H R ALENCAR COMÉRCIO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-4551-ND. MARCA DE REFERÊNCIA: SAMSUNG, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UND	165	105,00	17.325,00

2	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UND	165	104,00	17.160,00
3	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1005. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UND	165		-
4	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-3051-NDL. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UND	165	320,00	52.800,00
5	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L-5652DN. MARCA DE REFERÊNCIA: OEM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UND	165		-
6	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP OFFICETET PRO 8600. MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165	130,00	21.450,00
7	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395. MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165	130,00	21.450,00
8	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L-2540DW. MARCA DE REFERÊNCIA: EVOLUT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165		-
9	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2740 DW. MARCA DE REFERÊNCIA: EVOLUT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165	105,00	17.325,00
10	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER HL 1212W. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165		-
11	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MFP. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165		-
12	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET MFP 125ª. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165		-
13	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L380. MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165	130,00	21.450,00
14	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1505. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165		-
15	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1522N. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165	105,00	17.325,00
TOTAL					186.285,00

OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
------	--------	-----	-----	---------	----------

1	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-4551-ND. MARCA DE REFERÊNCIA: SAMSUNG, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UND	165		-
2	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UND	165		-
3	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1005. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UND	165	105,00	17.325,00
4	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-3051-NDL. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UND	165		-
5	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L-5652DN. MARCA DE REFERÊNCIA: OEM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UND	165	218,00	35.970,00
6	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP OFFICETET PRO 8600. MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165		-
7	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395. MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165		-
8	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L-2540DW. MARCA DE REFERÊNCIA: EVOLUT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165	107,00	17.655,00
9	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2740 DW. MARCA DE REFERÊNCIA: EVOLUT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165		-
10	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER HL 1212W. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165	107,00	17.655,00
11	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MFP. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165	107,00	17.655,00
12	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET MFP 125ª. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165	100,00	16.500,00
13	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L380. MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165		-
14	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1505. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165	107,00	17.655,00
15	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1522N. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	165		-
TOTAL					140.415,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 29.005.080/0001-50	Razão Social: H R ALENCAR COMERCIO
Endereço: Rua Bandeirantes nº 499 Centro João Lisboa - MA	CEP: 65.922-000

Telefone: (99) 98134-1787	Fax:
Endereço Eletrônico: hralencarcomercio@gmail.com	Representante: Herick Rodrigues Alencar
RG nº 038972662010-9 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 605.354.803-00

CNPJ/MF nº: 17.226.183/0001-60	Razão Social: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rua Simplício Moreira nº 1308 Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.901-490
Telefone: (99) 99979-1535	Fax:
Endereço Eletrônico: leodc.for@gmail.com	Representante: Leonardo Damaceno Castro
RG nº 054967462015-0 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 651.572.223-00

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Administração e Modernização, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEMAD	SEMED	SEMUS	SEMAS
1	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-4551-ND. MARCA DE REFERÊNCIA: SAMSUNG, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	50	40	40	35
2	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	50	40	40	35
3	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1005. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	50	40	40	35
4	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-3051-NDL. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	50	40	40	35
5	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L-5652DN. MARCA DE REFERÊNCIA: OEM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	50	40	40	35
6	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP OFFICETET PRO 8600. MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	40	40	35
7	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395. MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	40	40	35
8	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L-2540DW. MARCA DE REFERÊNCIA: EVOLUT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	40	40	35
9	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2740 DW. MARCA DE REFERÊNCIA: EVOLUT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	40	40	35

10	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER HL 1212W. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	40	40	35
11	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MFP. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	40	40	35
12	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET MFP 125ª. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	40	40	35
13	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L380. MARCA DE REFERÊNCIA: EPSON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	40	40	35
14	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1505. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	40	40	35
15	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1522N. MARCA DE REFERÊNCIA: PREMIUM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	40	40	35

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 10.09.2018, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 041/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 041/2018 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 041/2018 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 10 de Setembro de 2018. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2018

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 024/2018 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 22.08.2018, Processo Administrativo nº 04.027/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o fornecimento eventual e futuro de equipamentos e periféricos de informática, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 042/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA			
ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	CPU - Processado Modelo : I3-3220 frequência : 3.30 GHz, Placa mãe : Modelo DH61WW Interface da memória : DDR3, Memória capacidade: 4GB Interface : Velocidade : 1333mhz, Disco rígido: capacidade: 500gbinterface: SATA2 velocidade:7200rpm, Gravador de DVD: velocidade 24x Interface :SATA2 e Gabinete:placa mãe suportada: ATX/micro ATX fonte suportada :ATX PSII Posição da fonte : Superior Cor:preta	28	140
2	ESTABILIZADOR - Microprocessado atende a norma NBR 14373:2006 Modelo bivolt automático: entrada 115/127/220V~com seleção automática e saída 115V~dupla isolamento(classe II):dispensa o uso de aterramento convencional e protege contra choque elétrico, plugue bipolar:conecta em qualquer tomada de 2 pinostransformador isolador saída isolada galvanicamente da entrada. Esta isolamento aumenta a proteção dos equipamentos ligados ao módulo isolador	28	140
3	MONITOR - LED 18,5" Widescreen, resolução 1366x768, ângulo de visão horizontal de 170°/160°, recursos de imagem brilho 250cd/m², contraste 20.000.000:1(dinâmico)Tempo de resposta 5 ms, número de cores maior que 16 milhões, pixel pitch 0,2715 mm, alimentação bivolt, conector de entrada analógico (RGB),Conexões analógico (RGB)	28	140
4	MULTIFUNCIONAL A LASER - monocromático copia, digitaliza, 600x600 dpi, monitor de LED numérico, 110	10	50
5	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - Wi-Fi, memória interna:128MB,quantidade de cartuchos de impressão : 4(preto,ciano,magenta,amarelo - de cada), velocidade do processador:360 MHz, Tipo de tintacompatíveis:baseado em pigmento(preto e colorido)	8	40

6	IMPRESSORA MATRICIAL - por ponto EDG 110V bandeja de entrada para folhas soltas e/ou tração para formulários contínuos	5	25
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ELETROGRÁFICO MONOCROMÁTICA - multifuncional laser 3 em 1 com duplex automático para impressão, digitalização e cópia	5	25
8	SWITCH - DES-1024D para rack ou mesa 24 portas 10/100	8	40
9	SWITCH - de 16 portas DES-1016A	8	40
10	SWITCH - de 8 portas DES-1016A	8	40
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (COPIADORA)Laser eletrografico monocromática,visor LCD, velocidade máxima em preto(ppm)32, velocidade máxima em color(ppm)N/A,resoluçãoem dpi 1200x1200, tempo de impressãomenor que 8,5 segundos, velocidade do processador 300 MHz, memória padrão 64 MB, memória pocial 576 MB, emulação PCL6, BR-Script3,IBMProprinter XL, epon FX-850 , fontes residentes 66fontes redimensionáveis, 12 fontes bitmap,13 códigos de barra, duplex, Interfaces paralela/USB 2.0 de alta velocidade/Ethernet 10/100, volume máximo de ciclo mensal 30.000 páginas	5	25
12	Notebook - tela de led 14", HD de 500 gb, memória de 4 gb, placa de vídeo de 512 mb, no mínimo 03 entradas USB, entrada para cartão de memória, webcam, bluetooth, microfone imbutido.	10	50
13	Projeto Multimídia (1024 X 768) - até 100 Polegadas - Informações técnicas Cor Branca Tipo de projetor Multimídia LCD LCD TFT de polisilício. Luminosidade Padrão 2600 ANSI Lumens. Tipo de lâmpada 210 Watts. Duração aproximada da lâmpada até 6.000 horas. Tamanho da imagem 50 a 100 polegadas. Resolução Máxima 1024 x 768 Imagem Contraste 3800:1. Alimentação Bivolt Lâmpadas Vida útil até 6.000 horas. Conexões Entrada de áudio Vídeo Componente RGB Vídeo Composto S-Vídeo - DVD; - PC. Peso aproximado Peso do produto 3,7 kg. Peso do produto com embalagem 6 kg. Dimensões aproximadas Produto (L x A x P): 31,3 x 14,4 x 34,9 cm. Dimensões da embalagem (L x A x P): 40,7 x 24,5 x 37 cm. Prazo de garantia 03 anos. Sistema de som embutido 1W x 1 mono. Correção trapézio vertical -15 a + 15 graus. Itens inclusos - 01 Projetor; - Controle Remoto; - Bateria de lítio CR2025; - Cabo HD D-sub de 15 pinos (1,8m); - Etiqueta de segurança; - CD-Rom de Instrução de operação; - Manual de referência rápida; - Regulamentos de Segurança; - Tampa de lente.	8	40

PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA

ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
14	Memória capacidade: 4GB Interface : Velocidade : 1333mhz	11	55
15	Memória capacidade: 8GB Interface : Velocidade : 1333mhz	11	55
16	Disco rígido: capacidade: 500gbinterface: SATA2 velocidade:7200rpm	28	140
17	TECLADO - Conexão: PS2 Cor :Preto/Prata Dimensões 450x70x25mm Padrão: ABNT2 Portugues "Ç" Tipo:Standart	28	140
18	TECLADO USB PRETO	22	110
19	MOUSE - Mouse PS2, óptico e roda de rolagem(scroll)	40	200
20	MOUSE USB	16	80
21	HD externo 500G com cabo USB	10	50

22	HD externo 1TB com cabo USB	10	50
23	FERRO DE SOLDA - modelo TS40/DK-40 potência:40W, temperatura máxima:430°C ponta regulável 210mm/110g	5	25
24	ARAME SOLDA - 3mm	5	25
25	SUGADOR SOLDA - sugador de solda metálico anti-estático, corpo de alumínio, bico substituível ESD ou normal	5	25
26	FONTE - ATX 500 Watts nominal/230watts	5	25
27	CABO DE FORÇA - cabo de força sata para IDE - 20 cm	21	105
28	CABO DE DADOS SATA - 180°/90° 50cm - plus cable	25	125
29	CABO USB 2.0	25	125
30	ADAPTADOR USB IDE SATA - adaptador USB IDE SATA I e SATA II s/ LED	25	125
31	CABO VGA - cabo vga macho x vga 1,8m WI208	25	125
32	CABO REDE - cabo rede furukawa cat. 5e cx c/300m	8	40
33	CONECTOR Rj45 - para rede lan plug Rj 45	250	1.250
34	PEN-DRIVE 4GB	22	110
35	PEN-DRIVE 8GB	22	110
36	PEN-DRIVE 16GB	22	110

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

H R ALENCAR COMÉRCIO

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	CPU - Processado Modelo : I3-3220 frequência : 3.30 GHz, Placa mãe : Modelo DH61WW Interface da memória : DDR3, Memória capacidade: 4GB Interface : Velocidade : 1333mhz, Disco rígido: capacidade: 500gbinterface: SATA2 velocidade:7200rpm, Gravador de DVD: velocidade 24x Interface :SATA2 e Gabinete:placa mãe suportada: ATX/micro ATX fonte suportada :ATX PSII Posição da fonte : Superior Cor:preta	UND	28		-
2	ESTABILIZADOR - Microprocessado atende a norma NBR 14373:2006 Modelo bivolt automático: entrada 115/127/220V~com seleção automática e saída 115V~dupla isolamento(classe II):dispensa o uso de aterramento convencional e protege contra choque elétrico, plugue bipolar:conecta em qualquer tomada de 2 pinos transformador isolador saída isolada galvanicamente da entrada. Esta isolamento aumenta a proteção dos equipamentos ligados ao módulo isolador	UND	28		-
3	MONITOR - LED 18,5" Widescreen, resolução 1366x768, ângulo de visão horizontal de 170°/160°, recursos de imagem brilho 250cd/m², contraste 20.000.000:1(dinâmico)Tempo de resposta 5 ms, número de cores maior que 16 milhões, pixel pitch 0,2715 mm, alimentação bivolt, conector de entrada analógico (RGB),Conexões analógico (RGB)	UND	28	820,00	22.960,00
4	MULTIFUNCIONAL A LASER - monocromático copia, digitaliza, 600x600 dpi, monitor de LED numérico, 110	UND	10		-
5	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - Wi-Fi, memória interna:128MB,quantidade de cartuchos de impressão : 4(preto,ciano,magenta,amarelo - de cada), velocidade do processador:360 MHz, Tipo de tintacompatíveis:baseado em pigmento(preto e colorido)	UND	8	650,00	5.200,00
6	IMPRESSORA MATRICIAL - por ponto EDG 110V bandeja de entrada para folhas soltas e/ou tração para formulários contínuos	UND	5	2.480,00	12.400,00

7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ELETROGRÁFICO MONOCROMÁTICA - multifuncional laser 3 em 1 com duplex automático para impressão, digitalização e cópia	UND	5	3.000,00	15.000,00
8	SWITCH - DES-1024D para rack ou mesa 24 portas 10/100	UND	8		-
9	SWITCH - de 16 portas DES-1016A	UND	8		-
10	SWITCH - de 8 portas DES-1016A	UND	8	122,00	976,00
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (COPIADORA)Laser eletrografico monocromática,visor LCD, velocidade máxima em preto(ppm)32, velocidade máxima em color(ppm)N/A,resoluçãoem dpi 1200x1200, tempo de impressãomenor que 8,5 segundos, velocidade do processador 300 MHz, memória padrão 64 MB, memória pocional 576 MB, emulação PCL6, BR-Script3,IBMProprinter XL, epson FX-850 , fontes residentes 66fontes redimensionáveis, 12 fontes bitmap,13 códigos de barra, duplex, Interfaces paralela/USB 2.0 de alta velocidade/Ethernet 10/100, volume máximo de ciclo mensal 30.000 páginas	UND	5		-
12	Notebook - tela de led 14", HD de 500 gb, memória de 4 gb, placa de vídeo de 512 mb, no mínimo 03 entradas USB, entrada para cartão de memória, webcam, bluetooth, microfone imbutido.	UND	10	2.167,00	21.670,00
13	Projeto Multímídia (1024 X 768) - até 100 Polegadas - Informações técnicas Cor Branca Tipo de projetor Multímídia LCD LCD TFT de polisilício. Luminosidade Padrão 2600 ANSI Lumens. Tipo de lâmpada 210 Watts. Duração aproximada da lâmpada até 6.000 horas. Tamanho da imagem 50 a 100 polegadas. Resolução Máxima 1024 x 768 Imagem Contraste 3800:1. Alimentação Bivolt Lâmpadas Vida útil até 6.000 horas. Conexões Entrada de áudio Vídeo Componente RGB Vídeo Composto S-Vídeo - DVD; - PC. Peso aproximado Peso do produto 3,7 kg. Peso do produto com embalagem 6 kg. Dimensões aproximadas Produto (L x A x P): 31,3 x 14,4 x 34,9 cm. Dimensões da embalagem (L x A x P): 40,7 x 24,5 x 37 cm. Prazo de garantia 03 anos. Sistema de som embutido 1W x 1 mono. Correção trapézio vertical -15 a + 15 graus. Itens inclusos - 01 Projetor; - Controle Remoto; - Bateria de lítio CR2025; - Cabo HD D-sub de 15 pinos (1,8m); - Etiqueta de segurança; - CD-Rom de Instrução de operação; - Manual de referência rápida; - Regulamentos de Segurança; - Tampa de lente.	UND	8		-
TOTAL					78.206,00

PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
14	Memória capacidade: 4GB Interface : Velocidade : 1333mhz	UND	11		-
15	Memória capacidade: 8GB Interface : Velocidade : 1333mhz	UND	11		-
16	Disco rígido: capacidade: 500gbinterface: SATA2 velocidade:7200rpm	UND	28		-
17	TECLADO - Conexão: PS2 Cor :Preto/Prata Dimensões 450x70x25mm Padrão: ABNT2 Portugues "Ç" Tipo:Standart	UND	28	37,00	1.036,00
18	TECLADO USB PRETO	UND	22		-
19	MOUSE - Mouse PS2, óptico e roda de rolagem(scroll)	UND	40	37,00	1.480,00
20	MOUSE USB	UND	16		-
21	HD externo 500G com cabo USB	UND	10		-
22	HD externo 1TB com cabo USB	UND	10		-
23	FERRO DE SOLDA - modelo TS40/DK-40 potência:40W, temperatura máxima:430°C ponta regulável 210mm/110g	UND	5		-
24	ARAME SOLDA - 3mm	UND	5		-
25	SUGADOR SOLDA - sugador de solda metálico anti-estático, corpo de alumínio, bico substituível ESD ou normal	UND	5		-
26	FONTE - ATX 500 Watts nominal/230watts	UND	5	83,00	415,00

27	CABO DE FORÇA - cabo de força sata para IDE - 20 cm	UND	21	13,50	283,50
28	CABO DE DADOS SATA - 180°/90° 50cm - plus cable	UND	25	14,00	350,00
29	CABO USB 2.0	UND	25	18,50	462,50
30	ADAPTADOR USB IDE SATA - adaptador USB IDE SATA I e SATA II s/ LED	UND	25	18,50	462,50
31	CABO VGA - cabo vga macho x vga 1,8m WI208	UND	25	42,00	1.050,00
32	CABO REDE - cabo rede furukawa cat. 5e cx c/300m	UND	8		-
33	CONECTOR Rj45 - para rede lan plug Rj 45	UND	250	1,80	450,00
34	PEN-DRIVE 4GB	UND	22		-
35	PEN-DRIVE 8GB	UND	22		-
36	PEN-DRIVE 16GB	UND	22		-
TOTAL					5.989,50

OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	CPU - Processado Modelo : I3-3220 frequência : 3.30 GHz, Placa mãe : Modelo DH61WW Interface da memória : DDR3, Memória capacidade: 4GB Interface : Velocidade : 1333mhz, Disco rígido: capacidade: 500gbinterface: SATA2 velocidade:7200rpm, Gravador de DVD: velocidade 24x Interface :SATA2 e Gabinete:placa mãe suportada: ATX/micro ATX fonte suportada :ATX PSII Posição da fonte : Superior Cor:preta	UND	28		-
2	ESTABILIZADOR - Microprocessado atende a norma NBR 14373:2006 Modelo bivolt automático: entrada 115/127/220V~com seleção automática e saída 115V~dupla isolamento(classe II):dispensa o uso de aterramento convencional e protege contra choque elétrico, plugue bipolar:conecta em qualquer tomada de 2 pinos transformador isolador saída isolada galvanicamente da entrada. Esta isolamento aumenta a proteção dos equipamentos ligados ao módulo isolador	UND	28	193,83	5.427,24
3	MONITOR - LED 18,5" Widescreen, resolução 1366x768, ângulo de visão horizontal de 170°/160°, recursos de imagem brilho 250cd/m², contraste 20.000.000:1(dinâmico)Tempo de resposta 5 ms, número de cores maior que 16 milhões, pixel pitch 0,2715 mm, alimentação bivolt, conector de entrada analógico (RGB),Conexões analógico (RGB)	UND	28		-
4	MULTIFUNCIONAL A LASER - monocromático copia, digitaliza, 600x600 dpi, monitor de LED numérico, 110	UND	10	1.824,00	18.240,00
5	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - Wi-Fi, memória interna:128MB,quantidade de cartuchos de impressão : 4(preto,ciano,magenta,amarelo - de cada), velocidade do processador:360 MHz, Tipo de tintacompatíveis:baseado em pigmento(preto e colorido)	UND	8		-
6	IMPRESSORA MATRICIAL - por ponto EDG 110V bandeja de entrada para folhas soltas e/ou tração para formulários contínuos	UND	5		-
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ELETROGRÁFICO MONOCROMÁTICA - multifuncional laser 3 em 1 com duplex automático para impressão, digitalização e cópia	UND	5		-
8	SWITCH - DES-1024D para rack ou mesa 24 portas 10/100	UND	8		-
9	SWITCH - de 16 portas DES-1016A	UND	8	258,00	2.064,00

10	SWITCH - de 8 portas DES-1016A	UND	8		-
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (COPIADORA)Laser eletrografico monocromática,visor LCD, velocidade máxima em preto(ppm)32, velocidade máxima em color(ppm)N/A,resoluçãoem dpi 1200x1200, tempo de impressãomenor que 8,5 segundos, velocidade do processador 300 MHz, memória padrão 64 MB, memória pocional 576 MB, emulação PCL6, BR-Script3,IBMProprinter XL, epson FX-850 , fontes residentes 66fontes redimensionáveis, 12 fontes bitmap,13 códigos de barra, duplex, Interfaces paralela/USB 2.0 de alta velocidade/Ethernet 10/100, volume máximo de ciclo mensal 30.000 páginas	UND	5	4.253,00	21.265,00
12	Notebook - tela de led 14", HD de 500 gb, memória de 4 gb, placa de vídeo de 512 mb, no mínimo 03 entradas USB, entrada para cartão de memória, webcam, bluetooth, microfone imbutido.	UND	10		-
13	Projetor Multimídia (1024 X 768) - até 100 Polegadas - Informações técnicas Cor Branca Tipo de projetor Multimídia LCD LCD TFT de polisilício. Luminosidade Padrão 2600 ANSI Lumens. Tipo de lâmpada 210 Watts. Duração aproximada da lâmpada até 6.000 horas. Tamanho da imagem 50 a 100 polegadas. Resolução Máxima 1024 x 768 Imagem Contraste 3800:1. Alimentação Bivolt Lâmpadas Vida útil até 6.000 horas. Conexões Entrada de áudio Vídeo Componente RGB Vídeo Composto S-Vídeo - DVD; - PC. Peso aproximado Peso do produto 3,7 kg. Peso do produto com embalagem 6 kg. Dimensões aproximadas Produto (L x A x P): 31,3 x 14,4 x 34,9 cm. Dimensões da embalagem (L x A x P): 40,7 x 24,5 x 37 cm. Prazo de garantia 03 anos. Sistema de som embutido 1W x 1 mono. Correção trapézio vertical -15 a + 15 graus. Itens inclusos - 01 Projetor; - Controle Remoto; - Bateria de lítio CR2025; - Cabo HD D-sub de 15 pinos (1,8m); - Etiqueta de segurança; - CD-Rom de Instrução de operação; - Manual de referência rápida; - Regulamentos de Segurança; - Tampa de lente.	UND	8		-
TOTAL					46.996,24

PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
14	Memória capacidade: 4GB Interface : Velocidade : 1333mhz	UND	11		-
15	Memória capacidade: 8GB Interface : Velocidade : 1333mhz	UND	11		-
16	Disco rígido: capacidade: 500gbinterface: SATA2 velocidade:7200rpm	UND	28	458,00	12.824,00
17	TECLADO - Conexão: PS2 Cor :Preto/Prata Dimensões 450x70x25mm Padrão: ABNT2 Portugues "Ç" Tipo:Standart	UND	28		-
18	TECLADO USB PRETO	UND	22		-
19	MOUSE - Mouse PS2, óptico e roda de rolagem(scroll)	UND	40		-
20	MOUSE USB	UND	16		-
21	HD externo 500G com cabo USB	UND	10	534,00	5.340,00
22	HD externo 1TB com cabo USB	UND	10	653,00	6.530,00
23	FERRO DE SOLDA - modelo TS40/DK-40 potência:40W, temperatura máxima:430°C ponta regulável 210mm/110g	UND	5		-
24	ARAME SOLDA - 3mm	UND	5		-
25	SUGADOR SOLDA - sugador de solda metálico anti-estático, corpo de alumínio, bico substituível ESD ou normal	UND	5		-
26	FONTE - ATX 500 Watts nominal/230watts	UND	5		-
27	CABO DE FORÇA - cabo de força sata para ID E - 20 cm	UND	21		-
28	CABO DE DADOS SATA - 180°/90° 50cm - plus cable	UND	25		-

29	CABO USB 2.0	UND	25		-
30	ADAPTADOR USB IDE SATA - adaptador USB IDE SATA I e SATA II s/ LED	UND	25		-
31	CABO VGA - cabo vga macho x vga 1,8m WI208	UND	25		-
32	CABO REDE - cabo rede furukawa cat. 5e cx c/300m	UND	8	489,00	3.912,00
33	CONECTOR Rj45 - para rede lan plug Rj 45	UND	250		-
34	PEN-DRIVE 4GB	UND	22	41,00	902,00
35	PEN-DRIVE 8GB	UND	22	54,00	1.188,00
36	PEN-DRIVE 16GB	UND	22	87,00	1.914,00
TOTAL					32.610,00

A G. MAIA

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	CPU - Processado Modelo : I3-3220 frequência : 3.30 GHz, Placa mãe : Modelo DH61WW Interface da memória : DDR3, Memória capacidade: 4GB Interface : Velocidade : 1333mhz, Disco rígido: capacidade: 500gbinterface: SATA2 velocidade:7200rpm, Gravador de DVD: velocidade 24x Interface :SATA2 e Gabinete:placa mãe suportada: ATX/micro ATX fonte suportada :ATX PSII Posição da fonte : Superior Cor:preta	UND	28	2.170,05	60.761,40
2	ESTABILIZADOR - Microprocessado atende a norma NBR 14373:2006 Modelo bivolt automático: entrada 115/127/220V~com seleção automática e saída 115V~dupla isolamento(classe II):dispensa o uso de aterramento convencional e protege contra choque elétrico, plugue bipolar:conecta em qualquer tomada de 2 pinostransformador isolador saída isolada galvanicamente da entrada. Esta isolamento aumenta a proteção dos equipamentos ligados ao módulo isolador	UND	28		-
3	MONITOR - LED 18,5" Widescreen, resolução 1366x768, ângulo de visão horizontal de 170°/160°, recursos de imagem brilho 250cd/m², contraste 20.000.000:1(dinâmico)Tempo de resposta 5 ms, número de cores maior que 16 milhões, pixel pitch 0,2715 mm, alimentação bivolt, conector de entrada analógico (RGB),Conexões analógico (RGB)	UND	28		-
4	MULTIFUNCIONAL A LASER - monocromático copia, digitaliza, 600x600 dpi, monitor de LED numérico, 110	UND	10		-
5	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - Wi-Fi, memória interna:128MB,quantidade de cartuchos de impressão : 4(preto,ciano,magenta,amarelo - de cada), velocidade do processador:360 MHz, Tipo de tintacompatíveis:baseado em pigmento(preto e colorido)	UND	8		-
6	IMPRESSORA MATRICIAL - por ponto EDG 110V bandeja de entrada para folhas soltas e/ou tração para formulários contínuos	UND	5		-
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ELETROGRÁFICO MONOCROMÁTICA - multifuncional laser 3 em 1 com duplex automático para impressão, digitalização e cópia	UND	5		-
8	SWITCH - DES-1024D para rack ou mesa 24 portas 10/100	UND	8	329,00	2.632,00
9	SWITCH - de 16 portas DES-1016A	UND	8		-
10	SWITCH - de 8 portas DES-1016A	UND	8		-

11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (COPIADORA)Laser eletrografico monocromática,visor LCD, velocidade máxima em preto(ppm)32, velocidade máxima em color(ppm)N/A,resoluçãoem dpi 1200x1200, tempo de impressãomenor que 8,5 segundos, velocidade do processador 300 MHz, memória padrão 64 MB, memória pacional 576 MB, emulação PCL6, BR-Script3,IBMPprinter XL, epon FX-850 , fontes residentes 66fontes redimensionáveis, 12 fontes bitmap,13 códigos de barra, duplex, Interfaces paralela/USB 2.0 de alta velocidade/Ethernet 10/100, volume máximo de ciclo mensal 30.000 páginas	UND	5		-
12	Notebook - tela de led 14", HD de 500 gb, memória de 4 gb, placa de vídeo de 512 mb, no mínimo 03 entradas USB, entrada para cartão de memória, webcam, bluetooth, microfone imbutido.	UND	10		-
13	Projeter Multimídia (1024 X 768) - até 100 Polegadas - Informações técnicas Cor Branca Tipo de projetor Multimídia LCD LCD TFT de polisilício. Luminosidade Padrão 2600 ANSI Lumens. Tipo de lâmpada 210 Watts. Duração aproximada da lâmpada até 6.000 horas. Tamanho da imagem 50 a 100 polegadas. Resolução Máxima 1024 x 768 Imagem Contraste 3800:1. Alimentação Bivolt Lâmpadas Vida útil até 6.000 horas. Conexões Entrada de áudio Vídeo Componente RGB Vídeo Composto S-Vídeo - DVD; - PC. Peso aproximado Peso do produto 3,7 kg. Peso do produto com embalagem 6 kg. Dimensões aproximadas Produto (L x A x P): 31,3 x 14,4 x 34,9 cm. Dimensões da embalagem (L x A x P): 40,7 x 24,5 x 37 cm. Prazo de garantia 03 anos. Sistema de som embutido 1W x 1 mono. Correção trapézio vertical -15 a + 15 graus. Itens inclusos - 01 Projetor; - Controle Remoto; - Bateria de lítio CR2025; - Cabo HD D-sub de 15 pinos (1,8m); - Etiqueta de segurança; - CD-Rom de Instrução de operação; - Manual de referência rápida; - Regulamentos de Segurança; - Tampa de lente.	UND	8	3.490,00	27.920,00
TOTAL					91.313,40

PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
14	Memória capacidade: 4GB Interface : Velocidade : 1333mhz	UND	11	390,00	4.290,00
15	Memória capacidade: 8GB Interface : Velocidade : 1333mhz	UND	11	630,00	6.930,00
16	Disco rígido: capacidade: 500gbinterface: SATA2 velocidade:7200rpm	UND	28		-
17	TECLADO - Conexão: PS2 Cor :Preto/Prata Dimensões 450x70x25mm Padrão: ABNT2 Portugues "Ç" Tipo:Standart	UND	28		-
18	TECLADO USB PRETO	UND	22	40,00	880,00
19	MOUSE - Mouse PS2, óptico e roda de rolagem(scroll)	UND	40		-
20	MOUSE USB	UND	16	36,50	584,00
21	HD externo 500G com cabo USB	UND	10		-
22	HD externo 1TB com cabo USB	UND	10		-
23	FERRO DE SOLDA - modelo TS40/DK-40 potência:40W, temperatura máxima:430°C ponta regulável 210mm/110g	UND	5	79,04	395,20
24	ARAME SOLDA - 3mm	UND	5	20,00	100,00
25	SUGADOR SOLDA - sugador de solda metálico anti-estático, corpo de alumínio, bico substituível ESD ou normal	UND	5	36,50	182,50
26	FONTE - ATX 500 Watts nominal/230watts	UND	5		-
27	CABO DE FORÇA - cabo de força sata para ID E - 20 cm	UND	21		-
28	CABO DE DADOS SATA - 180°/90° 50cm - plus cable	UND	25		-
29	CABO USB 2.0	UND	25		-

30	ADAPTADOR USB IDE SATA - adaptador USB IDE SATA I e SATA II s/ LED	UND	25	-
31	CABO VGA - cabo vga macho x vga 1,8m WI208	UND	25	-
32	CABO REDE - cabo rede furukawa cat. 5e cx c/300m	UND	8	-
33	CONECTOR Rj45 - para rede lan plug Rj 45	UND	250	-
34	PEN-DRIVE 4GB	UND	22	-
35	PEN-DRIVE 8GB	UND	22	-
36	PEN-DRIVE 16GB	UND	22	-
TOTAL				13.361,70

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 29.005.080/0001-50	Razão Social: H R ALENCAR COMERCIO
Endereço: Rua Bandeirantes nº 499 Centro João Lisboa - MA	CEP: 65.922-000
Telefone: (99) 98134-1787	Fax:
Endereço Eletrônico: hralencarcomercio@gmail.com	Representante: Herick Rodrigues Alencar
RG nº 038972662010-9 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 605.354.803-00

CNPJ/MF nº: 17.226.183/0001-60	Razão Social: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rua Simplício Moreira nº 1308 Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.901-490
Telefone: (99) 99979-1535	Fax:
Endereço Eletrônico: leodc.for@gmail.com	Representante: Leonardo Damaceno Castro
RG nº 054967462015-0 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 651.572.223-00

CNPJ/MF nº: 02.671.581/0001-19	Razão Social: A. G. MAIA
Endereço: Rua Luis Gomes nº 373 Açucena Balsas - MA	CEP: 65.800-000
Telefone: (99) 99953-7221 98159-7516	Fax:
Endereço Eletrônico: lojainfomoveis@gmail.com	Representante: Helvys Ramalho Pereira
RG nº 42870132017-7 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 608.891.893-40

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Administração e Modernização, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA					
ITEM	OBJETO	SEMAD	SEMED	SEMUS	SEMAS
1	CPU - Processado Modelo : I3-3220 frequência : 3.30 GHz, Placa mãe : Modelo DH61WW Interface da memória : DDR3, Memória capacidade: 4GB Interface : Velocidade : 1333mhz, Disco rígido: capacidade: 500gbinterface: SATA2 velocidade:7200rpm, Gravador de DVD: velocidade 24x Interface :SATA2 e Gabinete:placa mãe suportada: ATX/micro ATX fonte suportada :ATX PSII Posição da fonte : Superior Cor:preta	10	6	6	6

2	ESTABILIZADOR - Microprocessado atende a norma NBR 14373:2006 Modelo bivolt automático: entrada 115/127/220V~com seleção automática e saída 115V~dupla isolamento(classe II):dispensa o uso de aterramento convencional e protege contra choque elétrico, plugue bipolar:conecta em qualquer tomada de 2 pinostransformador isolador saída isolada galvanicamente da entrada. Esta isolamento aumenta a proteção dos equipamentos ligados ao módulo isolador	10	6	6	6
3	MONITOR - LED 18,5" Widescreen, resolução 1366x768, ângulo de visão horizontal de 170°/160°, recursos de imagem brilho 250cd/m², contraste 20.000.000:1(dinâmico)Tempo de resposta 5 ms, número de cores maior que 16 milhões, pixel pitch 0,2715 mm, alimentação bivolt, conector de entrada analógico (RGB),Conexões analógico (RGB)	10	6	6	6
4	MULTIFUNCIONAL A LASER - monocromático copia, digitaliza, 600x600 dpi, monitor de LED numérico, 110	4	2	2	2
5	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - Wi-Fi, memória interna:128MB,quantidade de cartuchos de impressão : 4(preto,ciano,magenta,amarelo - de cada), velocidade do processador:360 MHz, Tipo de tintacompatíveis:baseado em pigmento(preto e colorido)	2	2	2	2
6	IMPRESSORA MATRICIAL - por ponto EDG 110V bandeja de entrada para folhas soltas e/ou tração para formulários contínuos	2	1	1	1
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ELETROGRÁFICO MONOCROMÁTICA - multifuncional laser 3 em 1 com duplex automático para impressão, digitalização e cópia	2	1	1	1
8	SWITCH - DES-1024D para rack ou mesa 24 portas 10/100	2	2	2	2
9	SWITCH - de 16 portas DES-1016A	2	2	2	2
10	SWITCH - de 8 portas DES-1016A	2	2	2	2
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (COPIADORA)Laser eletrografico monocromática,visor LCD, velocidade máxima em preto(ppm)32, velocidade máxima em color(ppm)N/A,resoluçãoem dpi 1200x1200, tempo de impressãomenor que 8,5 segundos, velocidade do processador 300 MHz, memória padrão 64 MB, memória pocional 576 MB, emulação PCL6, BR-Script3,IBMPprinter XL, epon FX-850 , fontes residentes 66fontes redimensionáveis, 12 fontes bitmap,13 códigos de barra, duplex, Interfaces paralela/USB 2.0 de alta velocidade/Ethernet 10/100, volume máximo de ciclo mensal 30.000 páginas	2	1	1	1
12	Notebook - tela de led 14", HD de 500 gb, memória de 4 gb, placa de vídeo de 512 mb, no mínimo 03 entradas USB, entrada para cartão de memória, webcam, bluetooth, microfone imbutido.	4	2	2	2
13	Projeto Multimídia (1024 X 768) - até 100 Polegadas - Informações técnicas Cor Branca Tipo de projetor Multimídia LCD LCD TFT de polissilício. Luminosidade Padrão 2600 ANSI Lumens. Tipo de lâmpada 210 Watts. Duração aproximada da lâmpada até 6.000 horas. Tamanho da imagem 50 a 100 polegadas. Resolução Máxima 1024 x 768 Imagem Contraste 3800:1. Alimentação Bivolt Lâmpadas Vida útil até 6.000 horas. Conexões Entrada de áudio Vídeo Componente RGB Vídeo Composto S-Vídeo - DVD; - PC. Peso aproximado Peso do produto 3,7 kg. Peso do produto com embalagem 6 kg. Dimensões aproximadas Produto (L x A x P): 31,3 x 14,4 x 34,9 cm. Dimensões da embalagem (L x A x P): 40,7 x 24,5 x 37 cm. Prazo de garantia 03 anos. Sistema de som embutido 1W x 1 mono. Correção trapézio vertical -15 a + 15 graus. Itens inclusos - 01 Projetor; - Controle Remoto; - Bateria de lítio CR2025; - Cabo HD D-sub de 15 pinos (1,8m); - Etiqueta de segurança; - CD-Rom de Instrução de operação; - Manual de referência rápida; - Regulamentos de Segurança; - Tampa de lente.	2	2	2	2

PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA

ITEM	OBJETO	SEMAD	SEMED	SEMUS	SEMAS
14	Memória capacidade: 4GB Interface : Velocidade : 1333mhz	5	2	2	2

15	Memória capacidade: 8GB Interface : Velocidade : 1333mhz	5	2	2	2
16	Disco rígido: capacidade: 500gbinterface: SATA2 velocidade:7200rpm	10	6	6	6
17	TECLADO - Conexão: PS2 Cor :Preto/Prata Dimensões 450x70x25mm Padrão: ABNT2 Portugues "Ç" Tipo:Standart	10	6	6	6
18	TECLADO USB PRETO	4	6	6	6
19	MOUSE - Mouse PS2, óptico e roda de rolagem(scroll)	10	10	10	10
20	MOUSE USB	4	4	4	4
21	HD externo 500G com cabo USB	4	2	2	2
22	HD externo 1TB com cabo USB	4	2	2	2
23	FERRO DE SOLDA - modelo TS40/DK-40 potência:40W, temperatura máxima:430°C ponta regulável 210mm/110g	2	1	1	1
24	ARAME SOLDA - 3mm	2	1	1	1
25	SUGADOR SOLDA - sugador de solda metálico anti-estático, corpo de alumínio, bico substituível ESD ou normal	2	1	1	1
26	FONTE - ATX 500 Watts nominal/230watts	2	1	1	1
27	CABO DE FORÇA - cabo de força sata para ID E - 20 cm	6	5	5	5
28	CABO DE DADOS SATA - 180°/90° 50cm - plus cable	10	5	5	5
29	CABO USB 2.0	10	5	5	5
30	ADAPTADOR USB IDE SATA - adaptador USB IDE SATA I e SATA II s/ LED	10	5	5	5
31	CABO VGA - cabo vga macho x vga 1,8m WI208	10	5	5	5
32	CABO REDE - cabo rede furukawa cat. 5e cx c/300m	2	2	2	2
33	CONECTOR Rj45 - para rede lan plug Rj 45	100	50	50	50
34	PEN-DRIVE 4GB	10	4	4	4
35	PEN-DRIVE 8GB	10	4	4	4
36	PEN-DRIVE 16GB	10	4	4	4

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 10.09.2018, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 042/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 042/2018 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 042/2018 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 10 de Setembro de 2018. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

Estado do Maranhão
Município de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL
Executivo

Secretaria Municipal de Administração
AV. Imperatriz, 1331, Bairro Centro CEP: 65922-000 – João Lisboa - MA Cep: 65922-000,
Diário.oficial@joaolisboa.ma.gov.br

Jairo Madeira De Coimbra
Prefeito Municipal

Evilásio Carvalho Da Silva
Secretario Municipal de Administração E Modernização

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Informações: Diário.oficial@joaolisboa.ma.gov.br

Assinatura Digital